
 

 
  

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ  

 

П Р И К А З  
  

16.12.2024   №  86-осд        

г.Ступино  

  

О внесении изменений в приказ 64-осд от 

12.11.2023 «Об установлении перечня и 

кодов целевых статей расходов бюджета 

городского округа Ступино Московской 

области на 2025 год и на плановый 

период 2026-2027 годов» 

 

 В соответствии со статьей 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации   

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Приложение к приказу 64-осд от 12.11.2023 «Об установлении перечня и 

кодов целевых статей расходов бюджета городского округа Ступино Московской 

области на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов» дополнить 

следующими строками:  

Наименование  ЦСР 

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 
организаций дополнительного образования сферы культуры 
Московской области" 

0260500000 

Финансовое обеспечение выплат преподавателям в 
области музыкального искусства организаций 
дополнительного образования сферы культуры 

02605S1180 

Федеральный проект "Семейные ценности и 
инфраструктура культуры" 

026Я500000 

Государственная поддержка отрасли культуры (в части 
приобретения музыкальных инструментов, оборудования и 

026Я555195 



учебных материалов для оснащения образовательных 
организаций в сфере культуры Московской области) 

Компенсация проезда к месту учебы и обратно отдельным 
категориям обучающихся по очной форме обучения 
муниципальных общеобразовательных организаций 

0310262230 

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в 
государственных и муниципальных образовательных 
организациях (Организация бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее образование в 
муниципальных образовательных организациях) 

03102L3041 

Федеральный проект "Все лучшее детям" 031Ю400000 

Оснащение предметных кабинетов общеобразовательных 
организаций средствами обучения и воспитания 

031Ю455590 

Обеспечение выплат ежемесячного денежного 
вознаграждения советникам директоров по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными 
объединениями государственных общеобразовательных 
организаций, профессиональных образовательных 
организаций субъектов Российской Федерации, города 
Байконура и федеральной территории "Сириус", 
муниципальных общеобразовательных организаций и 
профессиональных образовательных организаций 

031Ю650500 

Подпрограмма "Создание условий для жилищного 
строительства" 

0910000000 

Основное мероприятие "Обеспечение комплексной 
инфраструктурой земельных участков для предоставления 
отдельным категориям граждан" 

0910400000 

Обеспечение комплексной инфраструктурой земельных 
участков для предоставления отдельным категориям 
специалистов, работающих в государственных учреждениях 
здравоохранения Московской области 

09104S0120 

Основное мероприятие "Строительство, реконструкция 
(модернизация), капитальный ремонт, приобретение, 
монтаж и ввод в эксплуатацию объектов очистки сточных 
вод на территории муниципальных образований Московской 
области" 

1020100000 

Строительство и реконструкция объектов очистки сточных 
вод 

10201S4020 

Федеральный проект "Формирование комфортной городской 
среды" 

172И400000 

Ремонт дворовых территорий 172И402130 

 

2. Установить, что данный приказ применяется к правоотношениям, 

возникшим при составлении и исполнении бюджета городского округа Ступино 

Московской области на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов.  



3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

   

Начальник финансового управления 

администрации городского округа Ступино 

Московской области        Т.Е.Калабина 


